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1/20241/2024
Vážení spoluobčané, 
zastupitelstvo města Hošt-
ky zasedalo dne 6. 12. 2023 
a jedním z důležitých bodů 
programu bylo schválení 
rozpočtu na rok 2024. Ná-
vrh rozpočtu města Hoštky 
na rok 2024 byl sestaven 
na základě platné legislati-

vy ČR, v souladu s rozpočtovými pravidly, podle dostup-
ných ekonomických informací, zkušeností předchozích let 
a potřeb města. Rozpočet města je v první řadě finančním 
plánem. Město může pracovat s předpokládanými příjmy 
a s finančními prostředky, které má na účtech.

Návrh vyšších příjmů celkem o 15,6 mil. Kč je z dů-
vodu vyšších daňových příjmů a očekávaných příjmů in-
vestičních dotací ze státního rozpočtu ve výši 13 mil. Kč.
Abychom byli schopni udržet investiční rozvoj města, mu-
seli jsme upravit poměr běžných a investičních výdajů ve 
prospěch těch investičních. Návrh nižších běžných výdajů 
o 16,2 mil oproti roku 2023 Kč se projeví na provozních 
výdajích města s tím, že základní služby a servis pro ob-
čany budou i nadále zachovány. Po konzultaci s auditorem 
jsme některé akce přesunuli cca za 6 mil. Kč z běžných 
výdajů do kapitálových.

Rozpočet je sestaven jako schodkový se schodkem 
7,03 mil. Kč, kdy tento schodek je kryt z úspor let minu-
lých. Na účtech města k 31.12.2023 bylo 13,81 mil. Kč. 
Rozpočet města kryje všechny významné výdaje nutné 
k řádnému fungování města, příspěvkové organizace, fi-
nancování projektů, dotace pro jednotlivé místní spolky, 
obnovu, modernizaci a údržbu majetku města.

Daňové příjmy jsou plánovány ve výši 40,621 mil. 
Kč. Nedaňové a kapitálové příjmy a investiční dotace 
ze státního rozpočtu a od obcí jsou plánovány ve výši 
14,805 mil. Kč a celkové příjmy jsou plánovány v úrov-
ni 62,97 mil. Kč. To znamená, že celkové příjmy oproti 
roku 2023 jsou plánovány vyšší o 15,62 mil. Kč. Ve vý-
dajích jsou plánovány běžné výdaje 32,479 mil. Kč.  Ka-
pitálové výdaje jsou plánovány ve výši 37,521 mil. Kč. 
Celkové výdaje jsou ve výši 70 mil. Kč.

V letošním rozpočtu jsou zohledněny zvýšené nákla-
dy na energie a z tohoto důvodu byla zvýšena dotace pro 
Základní a mateřskou školu o 1,3 mil. Kč. V letošních ka-
pitálových výdajích jsou plánovány tři finančně náročné 

akce, a to rekonstrukce místních komunikací ve výši 13,5 
mil. Kč, kdy 6 mil. bude pokryto dotací ze státního rozpoč-
tu. Další nákladnou akcí je budování splaškové a dešťové 
kanalizace okolo kostela za 9,5 mil, kdy stávající společ-
ná kanalizace je v havarijním stavu a musí se rozdělit na 
splaškovou a dešťovou. Bohužel, než jsem dopsal tento 
článek, tak jsme obdrželi informaci od společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., že 3. etapa kabelizace nadzemních rozvo-
dů elektro a jejich uložení do země se v letošním roce dělat 
nebude. ČEZ má sice hotovou projektovou dokumentaci, 
ale k výběru zhotovitele má dojít až do konce v letošního 
roku. To rozhodnutí nám také nabourává naši souběžnou 
akci zhotovení nového veřejné osvětlení.  Dalších 5 mil. 
Kč je naplánováno na zahájení prací pro přípravu nových 
stavebních pozemků. Najdou se zde finance na opravy 
a údržbu místních částí Hoštky, sběr a svoz komunálních 
odpadů, na činnost a zabezpečení provozu místní správy, 
finanční prostředky na přímé dotace pro základní a mateř-
skou školu, všechna občanská sdružení pracující ku pro-
spěchu našich obcí a občanů včetně dětí a mládeže, pro-
gram rozvoje sportu, instituce zajišťující potřeby občanů 
a seniorů a v neposlední řadě také na obnovu fasád domů 
přispívajících ke zlepšení vzhledu našich místních částí, 
údržbu a dosazování zeleně.

Na závěr musím uvést, že finanční situace města je 
stále ve velmi dobré kondici a rada města dokáže pružně 
reagovat na potřeby města. Rozpočet uvedený v tabulce č. 
1 v základním členění s uvedenými závaznými ukazateli 
a dalšími nepovinně uvedenými převody cizím rozpočtům 
byl zastupiteli schválen v navrženém znění.

Milan Konfršt
Starosta města Hoštky
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MĚSTO HOŠTKA
ROZPOČET NA ROK 2024  -  SCHVÁLENÝ  

PŘÍJMY 
TŘÍDA 1  –  DAŇOVÉ PŘÍJMY 
TŘÍDA 2  –  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
TŘÍDA 3  –  KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 
TŘÍDA 4  –  PŘIJATÉ TRANSFERY
Neinves t i čn í  t r ans fe ry  ze  SR
Neinves t i čn í  t r ans fe ry  ze  SR  
Ne inves t i čn í  t r ans fe ry  ze  SR  
Ne inves t i čn í  t r ans fe ry  od  obc í
Inves t i čn í  t r ans fe ry  ze  SR  
Inves t i čn í  t r ans fe ry  ze  SR  
Inves t i čn í  t r ans fe ry  od  KÚÚK

PŘÍJMY CELKEM

VÝDAJE
TŘÍDA 5  –  BĚŽNÉ (provozní )  VÝDAJE

Odvětvové  tř íděn í  -  Dotace  a  dary

Základn í  ško ly
Činnos t  r eg i s t r .  c í rkv í  a  nábož . spo lečnos t í
Os ta tn í  t ě lovýchovná  č innos t
Využ i t í  vo lného  času  dě t í  a  mládeže…
Využ i t í  vo lného  času  dě t í  a  mládeže…
Využ i t í  vo lného  času  dě t í  a  mládeže…

Osta tn í  zá jmová  č innos t  a  r ek reace
Os ta tn í  zá jmová  č innos t  a  r ek reace
Os ta tn í  zá jmová  č innos t  a  r ek reace
Os ta tn í  č innos t i  souv . se  s lužbami  p ro  obyva te l s tvo
Os ta tn í  č innos t i  souv . se  s lužbami  p ro  obyva te l s tvo

Os ta tn í  č innos t i  souv . se  s lužbami  p ro  obyva te l s tvo
Os ta tn í  č innos t i  souv . se  s lužbami  p ro  obyva te l s tvo
Os ta tn í  č innos t i  souv . se  s lužbami  p ro  obyva te l s tvo

Hosp ice
Pro t id rogová  p revence
Os ta tn í  rozvo j  byd len í  a  by tového  hosp .
Požárn í  ochrana

TŘÍDA 6  –  KAPITÁLOVÉ ( inves t i čn í )  VÝDAJE 
VÝDAJE CELKEM

TŘÍDA 8  -  FINANCOVÁNÍ 

Odvětvové  
tř íděn í

4111
4112
4116
4121
4216
4216
4222

Dotace pro spolky, program rozvoje sportu a nadané děti činí 835 tis. Kč        
t.j. 2,57 % běžných výdajů.

3113
3330
3419
3421
3421
3421
3429
3429
3429
3900
3900
3900
3900
3900
3525
3541
3619
5512

8115

Příjmy
Částka v Kč
 40 621 000      
 7 137 000      
 406 916      

 14 805 084      
74 000 

522 100 
600 000 
130 000 

6 000 000 
7 128 984 

350 000 

 62 970 000      

Výdaje
Částka v Kč
32 479 000

Poznámka

Kult., byty, kom.služby, 
Drobné prodeje a pozemky

Volby 
Výkon státní správy
Veřejně prospěšné práce
Drahobuz PO, Vrbice ZŠ
Rekonstr. komunikací
Klima+FVE ZŠ
Kabelizace 3. etapa

3  720  000
0

130  000
160  000
100  000

80  000
35  000

30  000
50  000
20  000
60  000
30  000
40  000
40  000
50  000
10  000
60  000
60  000

37  521  000
70  000  000

7  030  000

Dotace ZŠ a MŠ
0
Dotace na činnost TJ Sokol Hoštka z.s.
Dotace na činnost Centrum Mája z.s.
Dotace na činnost Hoštecké děti z.s.
Program rozvoje sportu (PROS) 
Dotace na činnost Čes. kynolog. svaz z.s.

Dotace na činnost Čes. svaz žen
Dotace na činnost Myslivecký spolek z.s.
Dotace  Spolek za rozv.obce Malešov z.s.
Dotace prodejna Malešov
Dotace Hoštecké kočky z.s.
Dotace Hoštecká NOTA z.s.
Ostat. příspěvky, nadané děti, 
Dar - Hospic Sv. Štěpána  Litoměřice
K-centrum a terén. služby, další subjekty
Dotace na obnovu fasád 
Dotace SDH Malešov z.s. 40, děti 20

z finanční rezervy města, položka 8115
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V roce 2022 byla vydána Obecně závazná vyhláška (dále 
OZV) o místním poplatku za odkládání komunálního od-
padu z nemovité věci. Platba za odpady je vypočítána jako 
součin objemu sběrné nádoby a sazby za litr nádoby. Saz-
ba je uvedena v OZV a činí 0,70 Kč. Pro rok 2024 se tato 
sazba nezměnila i přes to, že byla zákonem zvýšena 
DPH o 6 %, svozová společnost zvýšila cenu za svoz 
odpadu z domácnosti o 7 % a platby za svoz tříděného 
o 5 – 8 % podle komodity. Pozitivní je, že skládka spol. 
SONO PLUS, s.r.o. pro letošní rok poplatky za skládko-
vání odpadů nezvýšila. OZV na základě zákona o odpa-
dech uvádí, že místní poplatek musí zaplatit všichni ma-
jitelé nemovitostí včetně nemovitostí rekreačních a trvale 
neobydlených. To znamená, že pokud má plátce místního 
poplatku v obci více nemovitostí za účelem bydlení a re-
kreace s číslem popisným nebo evidenčním, má povinnost 
odvést poplatek z každé i neobydlené nemovitosti. MěÚ 
tímto žádá všechny majitele nemovitostí, aby se přihlási-
li k placení místního poplatku za odpady, pokud tak ještě 
neučinili.

Náklady na svoz směsného komunálního odpadu 
z domácností (dále SKO) byly roce 2023 1.646 tis. Kč a na 
svoz tříděného odpadu dalších 1.723 tis. Kč.  Celkové ná-
klady systému odpadového hospodářství byly 3.799 tis. 
Kč. Občané se na základě vybraných poplatků podílí 51 
% na úhradě nákladů za svoz SKO, tj. 1.075 tis. Kč. Pří-
jmy za třídění činí 599 tis. Kč. Celkové náklady na svoz 
SKO jsou 985,- Kč na občana a náklady na svoz tříděných 
odpadů včetně sběrného dvora činí dalších 1.159 Kč na 
občana. Celkové příjmy odpadového hospodářství byly 
1.696 tis. Kč, což znamená záporné saldo ve výši 2.103 
tis. Kč. Tato suma je hrazena z rozpočtu města. 

Z dikce zákona o odpadech vyplývá, že loňský limit 
pro ukládání odpadu na skládku byl 180 kg na osobu a le-
tošní je 170 kg na osobu. Počítá se ukládání SKO a odpa-
du objemného na skládku. Dle údajů svozové společnosti 
jsme v roce 2023 uložily na skládku 208 kg odpadů na 
osobu což je o 15 % více než zákonem stanovených 180 
kg na osobu. 

V rozpočtu pro 2023 jsme měli alokovanou částku 
800 tis. Kč na projekt Door to Door svozu plastu a papí-
ru přímo z domácností. Dnes je ve hře schválení zákona 
o zálohování nápojových PET lahví a plechovek a jeho do-
pady budou mít pravděpodobně negativní vliv na příjmy 
obce za třídění odpadů. Přijdeme totiž o zajímavé slož-
ky tříděného odpadu, pokud bude zákon schválen. Z to-
hoto důvodu jsme již zmíněný projekt pozastavili. Místo 
toho bychom chtěli jít cestou vážení produkovaného SKO 
a statistického sledování váhy vyprodukovaných odpadů. 
Celou situaci komplikuje to, že naše dvě místní části topí 
ještě tuhými palivy a v zimní sezóně mají většinou kombi-
nované svozy z důvodu popela z tuhých paliv. Na základě 
vážení nádob dostaneme přehled, jak se mění váhy SKO 
v průběhu roku. Tyto výsledky nám pomůžou nastavit sys-

tém svozu tak, aby občané Malešova a Velešic mohli popel 
z nádob vyseparovat a nebyli v budoucnu znevýhodněni 
při platbách za vážený odpad z domácnosti.

Objem a váha SKO přímo souvisí s tříděním odpa-
dů. Při třídění odpadů dosahujeme dlouhodobě skvělých 
výsledků. I přes to si dovolím upozornit, že třídění odpa-
dů nám všem ukládá zákon o odpadech a obecně závazná 
vyhláška města. Při kontrolách nádob připravených k vý-
vozu je stále vidět, že některé domácnosti třídí jen některé 
složky odpadů nebo netřídí vůbec. Jak jinak si vysvětlit, 
že čtyřčlenná rodina má tři nádoby 120 litrů se 14denním 
vývozem. Dnes je to spíše výjimka, ale domácností s vel-
kým objemem nádob a častými vývozy je stále 6 – 8 %. 
Velkou část SKO tvoří Biologicky rozložitelný komunální 
odpad (dále BRKO). Několik studií potvrdilo, že u byto-
vých domů dělá BRKO 50 – 60 % váhy nádoby. Město 
získalo a zapůjčilo 450 kompostérů pro předcházení vzni-
ku BRKO. U rodinných domů a na zahrádkách je to účinné 
řešení předcházení vzniku BRKO, ale u bytových domů je 
to problém hlubší. I v tomto případě zvažujeme, jak tuto 
složku ze SKO vyseparovat. 

BRKO můžeme bezplatně odevzdat do kontejneru ve 
Sběrném dvoře odpadů (dále SDO) a město zaplatí popla-
tek za likvidaci v kompostárně včetně dopravy. Výjimku 
tvoří větve stromů určené ke štěpkování, které se skládají 
do betonových kójí ve SDO. 

Dalším a pohodlným způsobem likvidace BRKO je 
placená služba spol. FCC BEC. Občan si může objednat 
službu se 14denním vývozem. Tato služba bude v letoš-
ním roce zajišťována od 26.3.2024 do 19.11.2024 a čítá 
18 vývozů každé liché úterý. Speciální nádoba o objemu 
240 litrů je zapůjčena objednateli a je vyvážena přímo od 
vašeho domu. Jeden vývoz této nádoby stojí po zvýšení 
DPH a ceny za svoz 88,- Kč, což je 1584,- Kč za sezonu. 
Vedení města tímto děkuje všem občanům, kteří poctivě 
třídí odpady a pomáhají tak šetřit svoje náklady a rovněž 
náklady města a svým přístupem také motivují ostatní.

Milan Konfršt

KOMUNÁLNÍ ODPADY V ROCE 
2023 A 2024
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V loňském roce bylo zásadní 
aktivitou v našem centru doučo-
vání žáků. To by neproběhlo bez 
absolutní podpory Města Hoštky. 
V roce 2024 díky Městu Hoštka, 
v doučování pokračujeme. Dále 
zde probíhaly různé pravidelné 
aktivity, a to Cvičení pro rodiče 
s dětmi, Kreativní dílna, Otevřená 

herna. Mezi jednorázové akce, které naše centrum pořádá 
to byly např. Čarodějnice, Dlabání dýní, Tvoření advent-
ních věnců, nebo naše, již už tradiční akce Barevní skřítci. 
Na tuto akci přišlo opět mnoho účastníků, pro děti byly 
připravené soutěže, odměny, skákací hrad a hasičská pěna. 
O tuto skvělou akci vás nepřipravíme ani v letošním roce, 
samozřejmě budou i akce jiné. K tomu všemu můžete na-
dále využívat naši hernu, a to nejen ke hraní, ale také k po-
řádání dětských narozeninových oslav. 

Těšíme se na vás.

Ing. Kateřina Kysilková
Předsedkyně Spolku Mája

SPOLEK MÁJA V ROCE 2023

Čarodejnice

Barevní skřítci Plavání

Barevní skřítci

Nejmladší děti si již zvykly na školku, začínají se 
osamostatňovat a hrát si se svými kamarády. Starší děti, 
které jsou již na školku zvyklé, navíc začaly chodit do tě-
locvičny a počítačové učebny. Předškoláci mají za sebou 
plavecký výcvik v Roudnickém bazénu a každý měsíc do-
jíždí do Ekologického centra Sever v Litoměřicích, kromě 
enviromentálních dovedností se také učí jezdit vlakem a 
pohybovat se po městě. 

V listopadu jsme vyráběli výrobky na jarmark. Všich-
ni jsme si to užili a doufáme, že nyní dělají naše výrobky 
radost i těm, kteří si je zakoupili. Za vybrané peníze po-
řídíme dětské knihy pro rozvoj předčtenářské gramotnos-
ti a rozvoj komunikačních a řečových dovedností. Tímto 
bychom všem rádi upřímně poděkovali, velice si vážíme 
vaší podpory. 

Také nadcházející období bude bohaté na akce. V úno-
ru nás čeká Karneval – tentokrát z nás budou Námořníci, 
v březnu oslavíme Velikonoce, v dubnu Den Země a čaro-
dějnice, Den rodiny, celoškolkový výlet, také vyjedeme do 
Litoměřické knihovny. Školka v přírodě čeká děti Zajíčků 
a Motýlků od 13. května. V červnu se rodiče mohou těšit 
na besídky a rozloučení s předškoláky. 

Za celý tým MŠ Hoštka
Zdeňka Fouknerová

MATEŘSKÁ ŠKOLA
HRAJEME SI A ŽIJEME SPOLU
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Rozsvícení vánočního stromu Odpoledne s harmonikou

Rozsvícení vánočního stromu

Rozsvícení vánočního stromu

Plavání

Enviromentalní centrum

KULTURNÍ KOMISE 

Tak jsme všichni otočili kalendář a jsme v roce 2024. 
Kéž se nám všem tento rok vydaří. My si nyní připomene-
me, jaké akce pro vás nachystala naše komise v mezičase 
od vydání minulého čísla zpravodaje a co pro vás chystá-
me nového. 

V pondělí 4. 12. 2023 jsme společně na náměstí roz-
svítili vánoční strom. Od 17 hodin hrál koledy a vánoční 
písně Podřipský žesťový kvintet. Poté vystoupily s pás-
mem písniček a básniček děti z hoštecké základní a ma-
teřské školy spolu se svými učiteli. Lidí se sešlo mnoho a 
všichni si užívali předvánoční atmosféru. Na závěr nechy-
bělo odpočítávání do rozsvícení stromku a tím byl advent 
v našem městě zahájen. 

V úterý 12. 12. jsme si společně užili Odpoledne pro 
seniory, které proběhlo v hošteckém sportareálu. Hrá-
li jsme několik her Bingo, vítězům ještě jednou velice 
gratulujeme. Poté do večera hrál a všechny bavil známý 
Podřipský harmonikář Pavel Erich. Lidí se bohužel sešlo 
méně, mnoho nemocných se omluvilo, ale kdo byl, ten si 
to opravdu v dobrém užil. 
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26. 12. zněly v kostele sv. Otmara tóny varhan a hou-
slí. Rodina Klekerových spolu s farářem naší farnosti ot-
cem Anselmem uspořádali další společné zpívání koled. K 
nahlédnutí byl vystavený historický betlém a lidé si mohli 
vychutnat slavnostní atmosféru. 

Na pondělí 1. 1. 2024 jsme přichystali dvě akce. První 
je novoroční výstup na kopec Sovici. Ve 13 hodin se všich-
ni účastníci, včetně svých psích parťáků sejdou „u lípy“ 
v Kochovicích a společně vyrazí na trasu. Tentokrát jsme 
počtem nezasahovali do rekordních čísel. Bylo nás něco 
málo přes čtyřicet. Nahoře na kopci nechyběla novoroční 
přání a ohýnek, na kterém si mohli účastníci opéct třeba 
buřty.  

Druhou novoroční akcí 1.1. je večerní vítání nového 
roku. Od 18 hodin probíhal na fotbalovém hřišti u kabin 
program. Bylo možné shlédnout ohnivý tanec a malý ba-
rokní ohňostroj. Dát si něco na zahřátí a vidět a popřát si 
do nového roku s kamarády a známými.  

Další akcí v tomto roce byl dne 11.1. Novoroční kon-
cert. Na něm své umění předvedli Marie Maříková, zpěv a 
Jiří Knotte, klavír. Skladby různých žánrů skvěle předvedl 
Jiří na klavír a další melodie doprovodila Majka úžasným 
zpěvem. Publikum se skvěle bavilo a večer byl opravdu 
velmi vydařený.

Odpoledne s harmonikou

Zpívání koled Klekerovi Novoroční ohnivá show

Novoroční koncertNovoroční výstup

Novoroční výstup
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Vítaní občánků

Tadeáš

Pepík

Michal

Eddie

Tea

Barborka

Františka

AničkaVystoupení dětí MS na vítaní občánků

Nyní vás pozveme na další akce, které pro vás zatím 
chystáme. Samozřejmě toho bude víc, ale mnoho věcí te-
prve domlouváme a připravujeme. 

Ve středu 6. března se nám na radnici představí duo 
známé z TV Šlágr, Žákovec - Volínová, při tradičním Spo-
lečenském odpoledni nejen pro seniory. 

V sobotu 13. 4. se bude konat maškarní zábava pro 
dospělé, tak chystejte masky. Pobaví nás skupina No 
Name.Lt.

Na čtvrtek 25. dubna máme domluvené další vystou-
pení harmonikáře Pavla Ericha při odpoledni s Bingem.

Těšíme se na vás.
                                                                                                                                  

Irena Nádvorníková
předsedkyně kulturní komise      
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V loňském roce jsme měli opět možnost pořádat akce 
pro veřejnost a současně rozvíjet činnost SDH.

V březnu se na sále Radnice v Hoštce konal, troufnu 
si říct, již tradiční Hasičský ples. Plesu se zúčastnilo více 
než 165 návštěvníků. Hasiči pro vás připravili bohatou 
tombolu, mohli jste shlédnout krásné taneční vystoupení a 
nechybělo ani půlnoční překvapení v podobě soutěže pro 
návštěvníky a členy SDH.

Duben se již nesl v duchu příprav na čarodějnice, pro 
děti jsme dovezli dřevo, postavili vatru, vyrobili čarodějni-
ci. Děti jsme lampionovým průvodem, který vedla samot-
ná čarodějnice, dovedli k vatře a pak proběhlo společné 
zapálení. Počasí nám přálo a děti si akci jak se patří užily.

Jen co se oteplilo, začaly přípravy na dětské dny a 
akce týkající se výroby pěny pro děti. 

Zúčastnili jsme se branného dne, který pořádala hoš-
tecká škola a členové naší JSDH měli pro děti připravené 
stanoviště. Děti zde kromě soutěží, měly možnost si zblíz-
ka osahat hasičskou techniku, zkusit si výjezdový oblek a 
detailně si prohlédnout výjezdovou Tatru 815.

U nás na Malešově proběhl začátkem června dětský 
den, kde jsme zajišťovali soutěžní disciplíny pro děti, ob-
čerstvení a ceny pro soutěžící. Rok 2023 se v rámci dět-
ského dne nesl v duchu spolupráce s Policií ČR. Na návsi 
proběhla ukázka zadržení pachatele v ujíždějícím vozidle. 
Zastavení a zneškodnění pachatelů měli v režii příslušníci 
policie z Prahy a poté nám profesionální hasiči ze stani-
ce Štětí předvedli ukázku vyproštění osob z nabouraného 
auta. Obě ukázky sklidily u dětí obrovský ohlas.

Během května a června jsme připravili pěnu pro děti 
v rámci Dětských dnů v Drahobuzi a Chcebuzi.

V srpnu nás čekaly přípravy na pořádání soutěže dětí 
a dospělých Podřipské hasičské ligy. Závody byly dvou-
denní, 19.8. proběhly závody dětí, kde nás reprezentovali 
naši mladí hasiči (viz. článek Mladí hasiči), 20.8. závodili 
dospělí a to v kategorii TOP a Říp, který je spojen s pohá-
rem starosty Města Hoštky. Celkem se závodů dospělých 
zúčastnilo 25 týmů, mužských i ženských. Do kategorie 
žen se opět zapojilo i naše družstvo žen, které se omladilo 
o nové členky z řad našich mladých hasičů. Družstvo žen 
se v nové sestavě a jejich první sezoně umístilo v obou 
kategoriích na celkovém 8. místě. Na závodech se poprvé 
v historii předvedlo také naše družstvo veteránů, které se 
umístilo na krásném 3. místě. Veteráni  ve  své  první  se-
zóně skončili celkově na bramborové příčce, tedy čtvrtí.

V září jsme zajišťovali požární dozor na slavnostech 
města. Podzim se nesl pro sbor ve volnějším duchu, kdy 
nás čekala až příprava adventu. První adventní neděli jsme 
zajišťovali rozsvícení vánočního stromečku a betlému na 
Malešově.

V roce 2023 jsme také v rámci preventivně výchov-
né činnosti besedovali s dětmi v ZŠ Hoštka. Naši členové 
a vedoucí mládeže se pravidelně vzdělávají na školeních, 
starosta SDH se účastní shromáždění představitelů sborů 
hasičů.

Jaroslava Lochmanová

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MALEŠOV 
OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2023

Dětský den - ukázka vyprošťování osob při dopravní nehodě

Dětský den - ukázka zásahu policie

Úspěch v závodech

Taktické cvičení



9

NAVÝŠENÍ CEN ZA PRONÁJEM POZEMKŮ 
MĚSTA OD LETOŠNÍHO ROKU

Zásah u dopravní nehody

Kurz - záchrana tonoucího na divoké vodě

Zásah - spadlý strom

Rada města Hoštky na svém nedávném zasedání 
schválila nové ceny za pronájmy (pachty) pozemků, které 
nebyly plošně navyšovány po desítky let.

Další města a obce v okolí udržují nájemné (pachtov-
né) na mnohem vyšší úrovni než město Hoštka, a v sou-
časné době u nich dochází k dalšímu navyšování. Dle zá-
kona o obcích je totiž povinností každého města či obce se 
o svůj majetek starat s péčí řádného hospodáře. Starosta, 
radní i zastupitelé jsou tedy přímo zodpovědní za to, jak 
je s majetkem města nakládáno. A to například i tím způ-
sobem, že je pronajímán za neúměrně nízkou cenu, než je 
obvyklá cenová úroveň.

Podle schváleného usnesení je tedy s platností od r. 
2024 roční nájemné (pacht) pro rekreační, zahrádkářské a 
obdobné účely z pozemku bez elektřiny a vody stanoveno 
ve výši 3,- Kč/m2, s možností k připojení elektřiny nebo 
vody 5,- Kč/m2 a u kombinace elektřiny a vody 7,- Kč/m2.  

Navýšení základní částky u vody a elektřiny se týká 
pouze těch pozemků, u kterých zavedení zmiňovaných 
médií zajistilo město Hoštka. Tam, kde si přivedení vody 
či elektřiny na pozemek zařídil nájemce nebo zahrádkář-
ský spolek na vlastní náklady, bude stále počítáno pouze 
základní nájemné ve výši 3,- Kč/m2.

Věříme, že navýšené ceny naši občané přijmou a zů-
stanou nadále hospodařit či se rekreovat na pronajatých 
pozemcích města.

Martin Janeček
MěÚ Hoštka 

Výjezdová jednotka v roce 2023 celkem 8x likvido-
vala spadlé stromy při silných větrech včetně zajištění prů-
jezdnosti komunikací, 3x vyjela k hašení suchého porostu. 
Čtyři výjezdy se týkaly zásahu při dopravních nehodách, 
kdy u jedné šlo i o hašení hořícího automobilu. Jednotka 
spolupracovala také při zásahu profesionálních hasičů v 
podniku Mondi a.s. Štětí. Při nepříznivém počasí, dopro-
vázeném vichřicí, se jednalo o zajištění majetku, zakrytí 
střechy pomocí výškové techniky.

V letních suchých měsících jednotka zajišťovala zalé-
vání zeleně v Hoštce a Kochovicích.

Jednotka se v roce 2023 zúčastnila jednoho z největ-
ších taktických cvičení na letišti v Roudnici nad Labem. 
Nacvičovala se situace pádu letadla do davu návštěvníků 
letecké airshow. Členové jednotky se zúčastnili simulova-
ného zásahu a někteří byli v roli figurantů.

Na podzim jenotka prošla i dvěma prověřovacími cvi-
čeními a to evakuací osob při požáru v Ústavu sociální 
péče Snědovice a druhá událost byl požární poplach v roz-
vodně R210 se zraněním ve společnosti Mondi a.s. Štětí.

V září se čtyři členové jednotky zúčastnili třídenního 

kurzu Záchrana tonoucího na divoké vodě. Kurz proběhl 
v Trojském kanále a musím říct, že jsme si tam všichni 
do jednoho sáhli na dno našich sil a to hlavně těch psy-
chických. Nicméně, všichni jsme kurzem úspěšně prošli a 
získali spoustu nových zkušeností.

VÝJEZDOVÁ JEDNOTKA SBORU DOBROVOL-
NÝCH HASIČŮ MALEŠOV V ROCE 2023
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ZŠ HOŠTKA – SPORTOVNÍ 
ÚSPĚCHY ŽÁKŮ

ČESKÝ SVAZ ŽEN HOŠTKA 
OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2023

Vážení občané, 
cílem mého příspěvku je seznámit vás se sportovními 
úspěchy našich žáků v probíhajícím školním roce okrsko-
vých a okresních kolech sportovních soutěží. 

Přespolní běh:
1. místo Matouš Kala (starší žáci)
3. místo Anežka Plachá (starší žákyně)

Florbal:
2. místo (okrskové kolo) – mladší žáci a žákyně, starší 
žákyně
1. místo (okrskové kolo) – starší žáci
2. místo (okresní kolo) – starší žáci

Přehazovaná:
1. místo (okrskové kolo) – mladší žákyně
3. místo (okresní kolo) – mladší žákyně

Děkuji všem zúčastněným žákům za vzornou repre-
zentaci školy a velice si vážím jejich snahy a úspěchů i 
oproti školám s vyšším počtem žáků. Také děkuji vyuču-
jícím tělesné výchovy a vedoucím zájmových sportov-
ních kroužků za jejich obětavou práci s našimi žáky. 

Mgr. Radovan Rieger
ředitel školy

Přehazovaná

Florbal Velešická pouť

Přespolní běh

Naší každoroční první akcí byl Dětský karneval. Ten-
tokrát na téma kovbojové. Vítány byly i ostatní masky, 
kterých se sešlo opravdu mnoho a byly velmi rozmanité. 
Soutěžilo se v zajímavých disciplínách. Snaha všech byla 
odměněna dárečkem. Děti si kromě soutěží užily i tanco-
vání. Na závěr obdrželo každé dítě taštičku s překvapením.

Týden před Velikonoci jsme se mohli společně potkat 
na Velikonoční burze, nakoupit si dekorace, perníčky, dá-
rečky, drogerii, oblečení aj. Šikovnost a rozmanitost při-
spěvatelek ručních prací je obdivuhodná a vždy nás pře-
kvapí a potěší. 

Velešická pouť začala mší v kostele sv. Antonína Pa-
duánského. Po jejím skončení nás čekal pestrý program. 
Nápadité dílničky, poznávačky a soutěže pro děti i dospě-
lé, pěna pro děti od SDH Malešov. Ve spolupráci s Agro 
Hoštka, a. s. si zájemci mohli prohlédnout Agrofarmu na 
Malešově, popř. zemědělské stroje přímo na místě. O kul-
turní zpestření se postarala Hrušovanská notička, pod ve-
dením paní Dády Novotné. Soutěžilo se o nejlepší perník/
perníčky. Kdokoliv mohl ochutnat a ohodnotit jednotlivé 
výrobky a následně se vyhlásili vítězové. Lákavá je roz-
manitá tombola, která přinese kupujícím plno překvapení. 
Počasí bývá velkou proměnnou, ale i tentokrát se na nás 
usmálo štěstí. 
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Lampiónový průvod

Lampiónový průvodVelešická pouť

Velešická pouť

Tato akce je úžasná v tom, že se sejdou sousedé, pa-
mětníci a rodáci, přijedou lidé z okolních vesnic, ale i vět-
ších dálek. Potkají se, popovídají si a zavzpomínají, což už 
dnes není moc obvyklé. 

Rozloučení s prázdninami mělo i tentokrát svoji bar-
vu - bílou. Jednotlivé soutěže jsou zábavné i edukační 
(např. správné obvazování “zraněných”). Po splnění všech 
soutěží byly děti odměněny krásným letadýlkem, které se 
jaly hned vyzkoušet. 

Rozloučení s prázdninami

Lampionový průvod dýňovou stezkou byl zahájen v 
18. hod na návsi u kostela ve Velešicích, mnoho dětí mělo 
svůj vlastní lampion a masku. Společně průvodem vyra-
zily známou trasou přes mostky potoka, kolem studánky, 
čarodějnice a vodníka. Na konci stezky se děti mohly i 
s rodiči občerstvit (opéct buřtíka, nabídnout si upečené 
moučníky, napít se studených i teplých nápojů). Mezitím 
se setmělo a každý si mohl stezku zopakovat, aby si užil 
svítící dýně i za tmy. 

Adventní čas nám přináší Zimní burzu. Opět jste 
mohli zakoupit oblečení, adventní věnce, vánoční dekora-
ce, perníčky, pořídit vánoční dárky, drogerii, kosmetiku a 
také přispět litoměřickému Klokánku. 

Čerti, andělé a Mikuláš nás navštívili druhou prosin-
covou sobotu. Děti tancovaly, soutěžily a vyhrávaly dáreč-
ky. Společně recitovanou básničkou přivolaly Mikuláše, 
který jim rozdal sladkou nadílku. 

Děkujeme všem sponzorům, dobrovolníkům, pod-
porovatelům, členkám ČSŽ a našim rodinám za podporu 
a pomoc při našich akcích. A hlavně všem, co navštěvují 
naše akce a dávají nám zpětnou vazbu. 

Těšíme se na vás i v letošním roce, opět pro vás při-
pravujeme mnoho zajímavého.

Eva Razáková, ČSŽ

Mikulášská nadílka
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Spolek jsme s přáteli založili před 7 lety a jeho členy 
jsou A.Ketnerová, M.Plášek, M.Klimundová, J.Klimunda, 
R.Kohútková a J.Januška, jako předseda spolku. Za tento 
čas jsme už leccos stihli.  Obnovili jsme boží muka pod 
Malešovem. Na popud spolku byla Městem Hoštka vybu-
dována pergola na vyhlídce. Cestu k vyhlídce lemuje nově 
vysázená alej stromů. Spolek pořádá několik, dnes již tra-
dičních, akcí. V rámci dne Země se věnujeme úklidu Ma-
lešova a okolí. V červnu pořádáme Maškarní zábavu pod 
širým nebem. Další oblíbenou akcí je „štrůdlování“, sou-
těž v pečení moučníků, zakončené večerním promítáním 
starých fotografií, spojené s vyprávěním malešovských 
starousedlíků. Spolkovou sezónu zakončujeme v předvá-
nočním čase, kdy se věnujeme místním dětem a společně 
vyrábíme vánoční dekorace, zdobíme perníčky. Naše akce 
si můžete prohlédnout na facebookových stránkách spol-
ku.

Za spolek bych chtěl poděkovat Městu Hoštka za 
vstřícnost a finanční podporu naší činnosti.

Jan Januška
Spolek za rozvoj obce Malešov 

SPOLEK ZA ROZVOJ OBCE 
MALEŠOV

ZŠ A MŠ HOŠTKA - VÁNOČNÍ 
JARMARK A ADVENTNÍ ČAS

Maškarní pod širým nebem

Adventní tvoření Vánoční jarmark

Konec roku 2023 byl pro naši školu ve znamení ně-
kolika akcí. Zpěv koled v podání dětí z mateřské školky a 
žáků 1. stupně jste mohli slyšet při rozsvěcení stromečku 
na hošteckém náměstí. Pro žáky naší školy tím ale krásný 
vánoční čas pouze započal. Již v úterý 5. prosince cho-
dil školou svatý Mikuláš, doprovázený hodným andělem i 
strašidelnými čerty, který chválil hodné, napomínal uliční-
ky a pro všechny měl připravenou malou sladkou odměnu. 

Všechny třídy se pak 13. prosince zúčastnily vánoční-
ho jarmarku, který se pod záštitou školy konal již po šesté. 
Příprava byla sice náročná, ale stála za to. Na jarmarku 
byly k vidění krásné a velice povedené výrobky žáků prv-
ního i druhého stupně, školní družiny i mateřské školy. 
Žáci prvního stupně vyráběli výrobky za pomoci učitelek, 
žáci druhého stupně vytvářeli výrobky v rámci výtvarné 
výchovy a pracovních činností. Peníze, které žáci za pro-
dej výrobků utržili, mají uschovány u třídních učitelů a je 
na rozhodnutí třídy, za jakým účelem je použijí. Jarmark 
měl pohodovou atmosféru, zkrátka se vydařil, a jeho pod-
manivý vánoční duch vykouzlil všem přítomným úsměvy 
na rtech.

Poslední výukový den před Vánoci, čtvrtek 21. pro-
since, zaplavila školu milá atmosféra vánočních besídek, 
proběhl i projekt Vánoce, zakončený společným zpíváním 
koled na schodech. 

A co nás čeká v roce 2024? Na škole proběhnou již 
tradiční akce – bruslení, lyžařský výcvik, projekty ŠVP 
(Den Země, Branný den, Besip, Volby, Český Ráj s rafty, 
Cyklovýlet České Středohoří), dále pak ozdravné pobyty  
- pro mateřskou školu a 1. stupeň. Pokračujeme také s pro-
jektem „Hrdá škola“ - v lednu jsme měli Den deskových 
her (u žáků se setkal s obrovským úspěchem), v únoru nás 
čeká Den rodičů a prarodičů, dále pak Den společného 
umění, Týden duševního zdraví, Den šílených účesů či Zr-
cadlový den. 

I ve školní družině je naplánováno velké množství 
dalších akcí – např. Zimní olympiáda, Velikonoční dílnič-
ka, Jarní stezka, Den s IZS.

Vedení školy
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SENIORDOPRAVA V HOŠTCE 

MLADÍ HASIČI MALEŠOV

Seniordoprava

Úspěšné závody v Nových Dvorech

Služba Seniordopravy úspěšně funguje v našem městě 
již čtvrtým rokem. Je určena občanům Hoštky, Kochovic, 
Malešova a Velešic. Jedná se o zpoplatněnou službu. Je 
nabízena občanům starším 70 let a dále držitelům průkazu 
ZTP, ZTP/P.

Službu mohou využít pro návštěvu lékaře, úřadu aj. 
Služba Seniordopravy je realizována do okolních měst 
Štětí, Roudnice nad Labem, Litoměřic a Mělníka.

V případě zájmu o službu, či získání podrobnějších 
informací můžete navštívit kancelář Pečovatelské služby, 
která sídlí v Domě s pečovatelkou službou, Litoměřická 
201. Můžete nás kontaktovat i telefonicky 702 152 201 či 
emailem pecovatelka@hostka.cz. 

Dita Wollenheitová
pečovatelka

Naši mladí hasiči Malešov vkročili do druhé poloviny 
roku 2023 výletem v rámci dne otevřených dveří v hasič-
ské záchranné stanici v Ústí nad Labem, kde viděli mo-
derní techniku, prohlédli si operační středisko a zhlédli 
různé ukázky možnosti hašení a vyproštění. Nelenili ani 
o prázdniny, kdy se připravovali na další ze série závodů 
Podřipské hasičské ligy, který se konal na domácí půdě 
v Malešově, na kterých jsme nemohli chybět.

V září pak starší žáci absolvovali ještě dva závěrečné 
závody ligy v Brozanech a Brocně. V celkové tabulce se 
v tomto roce mladší žáci umístili na 8. místě a starší žáci 
na 13 místě. S mladšími žáky jsme pak v září navštívili 
ještě naše oblíbené závody v požárním útoku ve Štrbicích, 
odkud jsme si odvezli mnoho hodnotných darů. Na po-
slední závod v požárním útoku, tzv. Boháček cup jsme po-
slední den v září vyrazili do Nových Dvorů. Závodu se zú-
častnily bez dvou všechny naše děti a o to krásnější bylo, 
že všechny tři týmy si domů přivezly medaile za první a 
2x za třetí místo.

Celkově úplně posled-
ní závod jsme absolvovali 
7.10. v Klapý. Tohoto závo-
du ze série TFA ligy Severu 
junior se zúčastnilo celkem 
255 dětí v 8 kategoriích. 
Velkým úspěchem bylo 2. 
místo Laury Krajníkové 
v kategorii ženy 9-11 let, 
avšak největším úspěchem, 
a hlavně překvapením bylo 
její umístění na 3. místě, a 
to v celkovém pořadí této 
ligy za rok 2023 v kategorii 
ženy 9-11. V říjnu si vedou-
cí kolektivu Markéta Machová a vedoucí družstva Vladi-
mír Mach v rámci školení vedoucích mládeže zvýšili svou 
kvalifikaci vedoucích mládeže ze III. na II. stupeň. 

Závěr tohoto roku jsme zakončili vánočním večírkem 
ve Sportcentru v Hoštce, který se nesl v duchu pětiletého 
výročí od založení kroužku Mladých hasičů. Předali jsme 
ocenění Valče Doubkové, která jako jediná z dětí je po ce-
lou tuto dobu aktivním členem. Dále jsme si snědli dort, 
zahráli si bowling a na závěr rozdali dárky.

Děti do roku 2024 vstoupily s velkou energií a odhod-
láním ještě víc zlepšit své sportovní výkony a obohatit své 
znalosti v oblasti požární ochrany.

Markéta Machová

Mladí hasiči v HZS - Ústí nad Labem

Laura Krajníková
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Od 1.1.2024 je v našem městě nově otevřena ODĚV-
NÍ BANKA. Je to počin našich pracovnic sociální služ-
by. Najdete tam oblečení, boty a jiné. Můžete se přijít jen 
podívat nebo i přinést věci, které již nebudete potřebovat. 
Přijímáme boty, oblečení atd. Vše v čistém a pokud možno 
i zachovalém stavu, aby vše mohlo ještě posloužit. Pokud 
si však nebudete jisti, co vše můžete donést, nebojte se 
zeptat. Buď osobně, telefonicky nebo emailem. Najdete 
nás v Domě s pečovatelskou službou, Litoměřická 201. 
V době nepřítomnosti na telefonu 702 152 201 a také na 
emailu pecovatelka@hostka.cz.

Sociální služba Města Hoštky

HOŠTECKÁ ODĚVNÍ BANKA BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM

SPOLEK HOŠTECKÁ NOTA

Náš spolek pro vás na letošek, i díky podpoře měs-
ta, připravil řadu akcí. Na některé z nich bychom vás rádi 
upozornili.

Se správou Sportcentra jsme se dohodli na uskutečně-
ní několika kytarových večerů. Aktuální termíny se dozví-
te z místního rozhlasu, na sociálních sítích či na webových 
stránkách spolku www.hosteckanota.cz. 

4.5.2024 se potkáme na pravidelném jarním Minifes-
tivalu „Mezi Ploty“. Letos se můžete opět těšit na Podři-
pského Harmonikáře Pavla Ericha a kytarové Trio ZUŠ 
Štětí. O zbytek večera se postará místní Hudební skupina 
rBAND.

O letních prázdninách proběhne nejméně jedna taneč-
ní zábava u příležitosti zahájení či ukončení prázdnin.

Tradiční podzimní akce Náměstí Svobody zpívá se 
uskuteční 16.11.2024 a věříme, že bude stejně úspěšná 
jako ta loňská. Tento rok uzavřeme tradičně 25.12.2024 
šestým ročníkem vánočního svařáku.

Na všech našich akcích vás rádi uvítáme.

Eva Pařízková
předsedkyně spolku 

Hostecká nota

V lednu oslavili svá životní jubilea tito naši spo-
luobčané: paní Božena Rousová z Kochovic 86 let, paní 
Jarmila Ečerová z Hoštky 83 let, pan Jaromír Nechuta 
z Hoštky 83 let, paní Johanka Kočárová z Hoštky 83 let, 
paní Jitka Taschkeová z Hoštky 83 let, paní Danuše Joha-
novská z Kochovic 81 let a pan Miloslav Andrš z Velešic 
81 let. 

V únoru to byli: pan Vladimír Karnoš z Hoštky 86 
let, paní Ludmila Zemanová z Hoštky 84 let, paní Věra 
Pavlovcová z Kochovic 83 let, pan Walter Liebscher 
z Hoštky 82 let, pan Václav Johanovský z Hoštky 82 let, 
pan Josef Malimánek z Kochovic 80 let a paní Růžena 
Hůlková z Velešic 75 let. 

V březnu to budou: pan Miloslav Vávra z Kochovic 
85 let, paní Vlasta Opočenská z Kochovic 83 let, pan Jo-
sef Paldus z Kochovic 80 let, paní Drahoslava Kubíková 
z Hoštky 75 let, paní Jitka Buřilová z Kochovic 70 let, 
paní Helena Medková z Malešova 70 let. 

Duben je měsícem oslav pro: pan Jiří Sluka z Hošt-
ky 90 let, paní Hana Svatošová z Hoštky 88 let, paní Ja-
roslava Koulová z Hoštky 88 let, pan Rudolf Neumann 
z Hoštky 88 let, paní Milena Solničková z Hoštky 86 let, 
paní Alena Fürstová z Kochovic 86 let, pan Walter Petří-
ček z Hoštky 82 let, paní Naděžda Paldusová z Kochovic 
80 let, paní Jana Pirunčíková z Hoštky 80 let, paní Blanka 
Andršová z Velešic 70 let a pan Jiří Štěpnička z Hoštky 
70 let.

Všem jubilantům přejeme hlavně pevné zdraví.

Hana Baková
matrika Hoštka 
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ČKS - ZÁKLADNÍ KYNOLOGICKÁ 
ORGANIZACE HOŠTKA - 775.

Něco k historii výcviku v Hoštce a informace o orga-
nizaci.

Kynologie v našem malém městě, v nějaké části mi-
nulosti i vesnici, sahá až do roku 1970 a možná i déle. 
Od 8.4. 1991 byl klub registrován jako člen Asociace Ví-
ceúčelových Základních Organizací technických sportů a 
činností ČR. Jeho původní členové jsou i v současnosti 
občané našeho městečka a rozhodně všem patří díky za 
to, že současná kynologie měla tak dlouholetý historický 
základ, na který se dalo navázat.

V roce 2011 došlo k hromadnému a jednohlasnému 
odstoupení z této původní organizace, a to z důvodu toho, 
že pod ní nešlo dělat oficiální zkoušky z výkonu a osa-
zenstvo klubu se rozhodlo učinit tento krok pro rozvoj a 
vylepšení pro členy a případné zájemce. V této době se 
cvičilo téměř na podobném místě jen o pár metrů níže od 
stávajícího cvičiště, a to na pozemku v osobním vlastnic-
tví. 

25.9.2011 usnesením ustavující členské schůze se při-
hlásila větší část původních členů pod oficiální kynologic-
ké uskupení v ČR - Český kynologický svaz, já jsem byla 
zvolena jako předseda svazu a od té doby jím jsem dále a 
fungujeme již pod oficiální hlavičkou ČKS ZKO Hoštka 
- 775.

Tlak měnících se vlastníků pozemku a požadavek na 
vysoké nájemné pro náš klub nás vedlo ke komunikaci s 
vedením města. Delší dobu se hledal vhodný pozemek. 
Takový, aby nebyl příliš daleko od centra města, byla 
nad ním kontrola a zároveň nebyl příliš blízko a výcvik 
(štěkání psů) nebyl zdrojem budoucích svárů u obyvatel. 
V roce 2015 se městu podařilo vhodný pozemek získat a 
tento nám byl následně poskytnut. Nachází se směrem od 
ulice Hřbitovní, byl vybaven  jednou starou unibuňkou s 
kamínky a pomůckami na výcvik. Od roku 2015 se tedy 
s pomocí dobrovolníků a naší činnosti a financí podařilo 
urovnat pozemek, vybrat kameny ze skalnatého podloží, 
zazelenit trávou, kdy nám několikrát museli pomoci i naši 
Hašiči Malešov a zálivkou zachránit tak velkou plochu 

rostoucí trávy. Přesunout původní starou boudu, použitel-
né překážky, vybudovat nové kotce pro pejsky používané 
při výcviku. Při přesunu buňky došlo bohužel k vážnému 
poškození střechy, která musela být následně opravena a 
rovnou se přistavěl malý přístřešek, který slouží při nepří-
zni počasí pro čekající na trénink. 

Postupně jsme získali i dotaci od Mondi Štětí a dovy-
bavili pomůckami naše zázemí, dokoupili postupně vyba-
vení na agility. 

Během roku se snažíme dělat různé akce buď pro čle-
ny klubu nebo akce veřejné, nebo zapojit místní školku a 
školu, účastnit se na Dětských dnech v našem okolí. 

Dokoupili jsme vybavení na údržbu pozemku, proto-
že plocha je to opravdu veliká. Při sekání trávy nám občas 
pomáhají dobrovolníci, ale většinou udržuji pozemek sku-
tečně přímo já hlavní vedoucí a moje parťačka, cvičitelka 
Jana Šrumová. Sekání nám zabere 4 hodiny času. Zatím 
nechceme investovat do traktůrku, ale do jiných potřeb 
cvičáku. 

Do správy k cvičišti přiléhají i další přidružené zales-
něné pozemky, které do té doby byly hlavně černou sklád-
kou. Ty se postupně snažíme udržovat, hlídat, čistit, udržo-
vat zeleň, a proto když teď půjdete směrem od cvičiště dál 
na procházku, můžeme říci, že se nám snad opravdu vede. 
Cíl do budoucna je postupně ještě více vylepšit vzhled ze-
leně a cesty.

Na původním pozemku stál domek, který byl součástí 
zápůjčky. Tento domeček byl bohužel ve špatném stavu již 
v době získání městem. Statika domu byla v tak špatném 
stavu, že bylo rozhodnuto o jeho demolici. Letos budeme 
přebírat na stejném pozemku nové zázemí, jedná se o tři 
spojené unibuňky, které nám rozšíří možnosti akcí na cvi-
čišti. Tato klubovna včetně přípojek, zázemí, opěrných zdí 
a terénních úprav byla vybudována nákladem 2.377 tis. 
Kč. Klubovnu nám město slavnostně předá do zápůjč-
ky v neděli 7. dubna 2024 v 10.hod. Pozveme všechny 
stávající členy. V tento moment je to 13 členů připravu-
jících se pod ČKS k oficiálním zkouškám a 36 členů k 
výcviku poslušnosti a každý týden se hlásí noví zájemci. 
Další složkou jsou návštěvníci agility kurzů, které jsme 
otevřeli pro začátečníky i pokročilé díky cvičitelkám.

Nové zázemí před dokončením

Nové zázemí před dokončením
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Cvičíme každou neděli dopoledne a odpoledne ofici-
ální hodiny pro skupinový výcvik, ostatní dny se využívají 
na individuál, agility a jiné sportovní aktivity.

Kdokoliv je vždy vítán. Nebojte se na mne obrátit 
prostřednictvím emailu vendula.blahova@email.cz, i kdy-
by pouze s dotazem na výcvik, či radu. 

V roce 2024 plánujeme klasický výcvik, kurzy agility, 
různé druhy socializací mimo výcvikové hodiny, tradiční 
vzdělávací kurzy pro členy. Chtěli bychom po delší pauze 

opět zorganizovat Voříška roku, těšíme se na děti z MŠ a 
ZŠ, na děti na Dětských dnech a aktuálně plánujeme sraz 
Dalmatinů právě u nás na cvičišti. 

Jsme otevřeni i jiným spolkům, aktivitám a snažíme 
se spolupracovat, pokud to je přínos pro jinou organizaci, 
jednotlivce či kynologický sport a naše město.

Vendula Bláhová
předseda ZKO Hoštka 775

Výcvik psů Překážky na cvičišti
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6. 3. 15:00 Společenské odpoledne – duo Žákovec a Volínová – sál Radnice

9. 3. 15:00 Maškarní pro děti  – sál Radnice 

22  – 24. 3. Velikonoční burza  – sál Radnice 

7. 4. 10:00 kynologové – slavnostní předání zázemí

16. 3. 20:00 Hasičský ples – sál Radnice

13. 4. 20:00 Maškarní pro dospělé – sál Radnice 

25. 4. 15:00 Odpoledne s harmonikou a bingem – sportcentrum

30. 4. Pálení čarodějnic – ulice Malá strana

4. 5. Mezi ploty – u Sportcentra

5. 5. 14:00 Vítání občánků – sál Radnice

7. 5. Pietní akt  – hřbitov Hoštka

21. 5. Divadlo pro děti – sál Radnice

KALENDÁŘ  AKCÍ  2024 :  

15. 6.

15. 6.

Velešická pouť  – Velešice

Maškarní zábava pod širým nebem - Malešov


